

## متن پرسش

با عرض سلام و خسته نباشید خدمت استاد گرامی: در رابطه با سوال شماره ۲۸۶۸۷ که در رابطه با آقای صمدی آملی بود نقدی داشتم (نقد به سوال کننده) این بنده حقیر فکر می‌کنم در رابطه با طرح سوال یکم بی انصافی صورت گرفته مخصوصاً آنجایی که حرف از مطالب انحرافی و یا عقاید انحرافی به میان اومده به قول جنابعالی ما به جای اینکه خودمان را بالا ببریم متأسفانه آیات و روایات را پایین می‌کشیم و در سطح خودمون تنزل می‌دهیم. در این شکی نیست کسانی که در رابطه با حکمت و عرفان سالهاست کار کرده اند، مشرب خاص خودشون رو دارند. من فکر می‌کنم مشرب شما بیشتر به حضرت امام (ره) و آیت الله جوادی آملی باشه و مشرب جناب آقای صمدی به علامه حسن زاده باشد. و امثال منی که تازه قدم در این راه گذاشته ایم اگه نسبت به مبانی فکری این بزرگان شناخت و آگاهی نداشته باشیم، مطمئناً به اشتباه خواهیم افتاد. ----- به عنوان مثال سوال کننده می‌فرماید که سخنران در جایی فرموده اند که: بدون وضو نباید به سگ و انسان کافر دست زد. متن اصلی این است که: شما هم در قرآن کلمه «محمد رسول الله» را مشاهده می‌کنید ... هم کلمه «کلب» (سگ) را! اما آیا کلمه کلب را می‌توانید بدون وضو دست بزنید؟ می‌بینید نمی‌شود. در هر دو صورت باید وضو داشته باشید. که فرمودند «الوضوء نور...» ... حتی اگر در قرآن اسم سگ و کافر و مشرک و منافق و شراب و امثال ذلک را مشاهده کردید، نباید به آنها بدون وضو دست بزنید. پس ابتدا باید نورانی شوید، بعد به نور نزدیک شوید ... حال با این بیان آیا آنها که به دست زدن کلمه ای در قرآن همچون «کافر»، که از چهار حروف «کاف» و «الف» و «فاء» و «راء» تشکیل شده، بدون طهارت اجازه نمی‌دهند، آیا به ما اجازه می‌دهند به بدن شخصی که در خارج وجود دارد و کافر است بدون وضو دست بزنیم؟ می‌فرمایند: خیر، باید باز هم وضو داشته باشید. ناگهان می‌بنی خداست دارد خدایی می‌کند و نظام الهی به بهترین شکل پیاده شده و ذره ای خلاف در آن وجود ندارد. ----- همانطور که جنابعالی فرمودید: جناب استاد صمدی گاهی مباحث تکوینی را با زبان تشریح مطرح می‌کنند. ----- سوال کننده در جایی دیگر می‌فرماید: ليله القدر همان قوه خیاله و لذا قرآن بر شما هم نازل میشه ----- شاید منظور آقای صمدی اشاره به نکته ۸۸۹/هزار و یک نکته علامه حسن زاده باشد که ایشان می‌فرمایند: رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم قرآن را در شب قدر انزالاً تلقی کرد و تدریجاً و نجومیاً بتفصیل تنزیل شد، تو نیز بقدر خود از ملکوت عالم خواهی گرفت که حصول استعداد همان و نزول حقایق همان چه هیچکس در عالم محروم نیست چنانکه آحاد رعیت که تأسی بحضرتش داشتند چنین موهبتی را یافتند چنانکه صاحب فصوص الحکم آن را یکبارگی در مبشره □ ای

از دست خاتم صلی الله علیه و آله و سلم گرفته است و آن را بتفصیل و تدریج در بیست و هفت فص پیاده کرده است.. ----- در پایان فکر می کنم اگه گروه رسانه ای که حول محور اندیشه های آقای صمدی کار می کنند، نسبت به انتشار صوت مباحث ایشان سخت گیری لازم رو انجام می دادند، مثل کاری که گروه المیزان نسبت به انتشار صوت شرح فصوص انجام داد، این مشکلات بوجود نمی آمد. بیخشید وقتتون رو گرفتم. التماس دعا. یا حق

#### متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: همین طور است که می فرمایید. و البته همانطور که خود بنده خدمت جناب استاد صمدی عرض کردم که نباید بهانه به دست عده ای داد که به کلی مخالف عرفان هستند و بخصوص که متأسفانه در خطه ی شمال ایران عده ای نسبت به ایشان حساسیت ایجاد کرده اند و این، کار را سخت تر می کند. در هر حال آثار ایشان آثار مفید و قابل استفاده است و همانطور که به کاربران عزیز عرض کردم نباید خود را از آثار ایشان محروم کنند. از تذکر جنابعالی نیز متشکر هستم.  
موفق باشید